
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ČESKÁ ASOCIACE SPOLEČNOSTÍ FINANČNÍHO PORADENSTVÍ A ZPROSTŘEDKOVÁNÍ

2022



1. Úvodní slovo předsedy představenstva 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, členové asociace,

jaké je vlastně poslání profesního sdružení, jako je naše ČASF? Jistě se 

shodneme, že důvodem jeho existence je v prvé řadě co nejúčinnější 

prosazování zájmů členů. To je odpověď jednoznačná, cesty a nástroje 

k prosazování této mise však už mohou být různé. Od aktivní účasti 

v legislativních procesech až třeba po samoregulaci, která oponentům 

státních zásahů vždy a všude vyrazí pomyslný argumentační „obušek z ruky“.

V loňském roce jsme v tomto směru využívali všechny cesty naplno. 

Stěžejním regulatorním tématem byla nadále oblast nahrávání telefonických hovorů, které jsme se však 

věnovali nejen z pohledu zákonných a podzákonných předpisů. Paralelně totiž běžela intenzivní vnitřní 

diskuse o samoregulačním opatření ve vztahu k alternativním investičním nástrojům, jejichž sjednávání je 

zhusta vydáváno za důvod plošného nahrávání. Ano, jde o problematickou oblast korporátních dluhopisů, 

směnek a podobně, které sice členové asociace v drtivé míře nedistribuují, ale i tak vnímáme zavedení 

přísných pravidel v asociaci – reprezentující naprostou většinu trhu – jako prospěšné. K ochraně klientů a tím 

zprostředkovaně i našich zájmů. A v podobných aktivitách budeme pokračovat i nadále, protože nemůžeme 

připustit, aby selhání jednotlivců ohrozilo byznys všech. To je za mě, kromě standardního legislativního 

„business as usual“, vlastně asi nejzajímavější posun z aktivit asociace v uplynulých dvanácti měsících.

Rok 2022 byl pro ČASF bezesporu rokem úspěšným a produktivním i v mnoha dalších projektech, za všechny 

jmenujme úpravy v oblasti penzijních (nový Investiční penzijní účet) anebo úvěrových produktech. Chci 

proto poděkovat všem kolegyním a kolegům z orgánů ČASF za spolupráci a stejně tak výkonnému řediteli 

Marku Černochovi. Jak potvrdil závěr roku, výzev na poli regulace a legislativy budeme mít i nadále hodně 

a společná práce bude potřeba. Osobně jsem přesvědčen, že její výsledky uvidíme již brzy.

V úctě,

Ing. Jiří ŠINDELÁŘ, Ph.D. MBA
předseda představenstva ČASF

1



2. Úvodní slovo výkonného ředitele

Vážení členové asociace,

Rok 2022 byl poznamenán zhoršující se ekonomickou situací, která se 

„propsala“ také do finančně poradenského trhu. To, co započalo zvýšením 

úrokových sazeb ze strany České národní banky, bylo během minulého 

roku postupně umocňováno vývojem konfliktu na Ukrajině a s tím spojené 

energetické krize. Navzdory tomu, byli ale finanční poradci dál oporou 

svých klientů a dokázali v této nelehké době prokazovat odborné znalosti 

a zkušenosti ve všech oblastech finančního poradenství. 

K hlavním tématům minulého roku patřila legislativa koncepce kapitálového trhu, která během roku 

rezonovala a od které se očekávaly mnohé významné změny. K těm stěžejním patřil Investiční penzijní účet, 

který je dynamickým nástrojem umožňujícím investovat do akcií, dluhopisů, investičních fondů nebo dalších 

investičních nástrojů. Tento návrh zákona ale přináší další změny v mnohých oblastech kapitálového trhu. 

Dalším celoročním pracovním tématem asociace byl výkladový dokument České národní banky k nahrávání 

telefonních hovorů, který namísto reflektování rostoucího odborného a etického přístupu finančních 

poradců ke klientům, nastavuje regulatorní požadavky, které hrubě zasahují do soukromí a ochrany 

osobních dat jak klientů, tak i finančních poradců. Při nízkém počtu ročních podnětů ke stížnostem, které 

Česká národní banka uvádí ve statistikách, je toto extenzivní rozšíření povinnosti nahrávat telefonní hovory 

zbytečnou zátěží. Ale finančně poradenský segment žil nejen touto legislativou a regulatorními aktivitami. 

Dobré jméno finančního poradenství jsme dokazovali také přístupem k tématu udržitelných financí (ESG), 

které se postupně dostává do popředí diskuse na poli finančních trhů. Považuji za důležité neopomenout 

zmínit samoregulační aktivity asociace, jejichž přijetí a dodržování ukazuje, že členské společnosti asociace 

patří k odborné a etické špičce finančně poradenského trhu.

 

Na závěr mi dovolte poděkovat členům představenstva a předsedovi Jiřímu Šindelářovi, členům rady asociace, 

členům odborných skupin a všem odborným pracovníkům vašich společností, za každodenní spolupráci při 

přípravě a konzultacích materiálů, kterými pak jako asociace hájíme finančně poradenský trh. Dovolte mi 

poděkovat také finančním poradcům členských společností, kteří každodenní prací s klienty spoluvytvářejí 

prestiž našeho odvětví. Asociace znamená každodenní usilovnou práci, která postupně pomáhá utvářet 

společný svět financí. Jsem rád, že na tom mohu společně s vámi pracovat, a že budeme dál prosazovat 

oprávněné zájmy klientů, ale i zájmy členských společností.

S úctou,

2

Marek Černoch
výkonný ředitel ČASF



3.  Vývoj trhu finančního zprostředkování 
 a poradenství v roce 2022 
 – klíčové ukazatele

3. 1 Investice

3

Celkový obrat, reprezentující souhrnný objem zprostředkovaných finančních produktů a služeb, je klíčový 

ukazatel obchodních výsledků finančních zprostředkovatelů a poradců. V roce 2022 dosáhl obrat členů asoci-

ace souhrnně 167,4 mld. Kč a došlo ke zprostředkování uzavření více než 2,5 mil. nových smluv.

Celkově zprostředkovaný obrat a celkový počet smluv
(tis. Kč, ks)

Investice - zprostředkovaný obrat  Investice - počet  smluv

Kolektivní investování patří mezi hlavní sledované segmenty. V roce 2022 byl sjednaný objem investic 

v součtu 51,2 mld. Kč

3



Životní pojištění – zprostředkovaný obrat (v tis. Kč) 

Neživotní pojištění – zprostředkovaný obrat (v tis. Kč) 

Životní pojištění  – počet smluv (v ks)

Neživotní pojištění  – počet smluv (v ks)

3. 2 Životní pojištění

3. 3 Neživotní pojištění

V oblasti životního pojištění zaznamenala asociace v rámci členských společností v roce 2022 celkový obrat 

3,7 mld. Kč. 

V oblasti neživotního pojištění byl za rok 2022 vykázán celkový obrat 7,1 mld. Kč.  

3



Hypoteční úvěry – počet smluv (v ks)Hypoteční úvěry – zprostředkovaný obrat (v tis. Kč) 

3. 4 Hypoteční úvěry

Hypoteční úvěry patří k hlavním sledovaným segmentům, stejně jako kolektivní investování. Během roku 2022 

zaznamenaly členské společnosti celkový objem zprostředkovaných hypotečních úvěru ve výši 74 mld. Kč.

73 437 105

182 495 391

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

180 000 000

200 000 000

2022 2021

Hypoteční úvěry - obrat (v tis. Kč)

24 794

59 433

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2022 2021

Hypoteční úvěry - počet smluv (v ks)

3



4

4.  Uplynulý rok v životě asociace

…jedna společná vize a společný cíl.

11 
JEDNÁNÍ 

PŘEDSTAVENSTVA

10 + 
ABSOLVOVANÝCH 
KONZULTACÍ 

10 +
METODICKÉ 
MATERIÁLY 
A KONZULTACE 

5 
JEDNÁNÍ 

RADY

10
JEDNÁNÍ 
PRACOVNÍCH 
SEKCÍ

7 
ON-LINE

KONFERENCE



5

5. Řídící orgány asociace (k 31.12. 2022)

Ing. Jiří Šindelář, Ph.D.
Předseda představenstva

Mgr. Simona Machulová
místopředseda

Ing. Tomáš Marek
člen

Ing. Pavel Manhalter
člen

Mgr. Jakub Indra
člen

Ing. Marek Janšta
člen

Ing Michal Pobuda
člen představenstva,

předseda rady

Bc. Milan Růžička
předseda

Martin Macho
místopředseda rady

Mgr. Jan Pivoda
člen

Ing. Karel Šulc
člen

Ing. Štefan Tillinger
člen

Ing. Michal Bauer
místopředseda 

PŘEDSTAVENSTVO

RADA

KONTROLNÍ KOMISE

ODBORNÉ KOMISE 
A SEKCE

Marek Černoch
výkonný ředitel

SEKRETARIÁT



5

5.1 Představenstvo, předseda asociace
Představenstvo a předseda asociace jsou nejvyššími exekutivními orgány. Předsedou představenstva, a tedy i asociace, byl 

Ing. Jiří Šindelář, Ph.D.

5.2 Rada asociace
Každý člen má v radě asociace jednoho zástupce s jedním hlasem, funkci jejího předsedy vykonával Ing. Michal Pobuda. 

Rada je orgánem určujícím strategické směřování asociace a diskusní platformou pro všechny její členy. 

5.3 Odborné komise a sekce
Na základě rozhodnutí představenstva byly zřízeny odborné komise a sekce, jejichž cílem je příprava odborných stano-

visek pro rozhodování vrcholových orgánů, přičemž vytváří další prostor pro zapojení členských společností. V roce 2021 

pracovaly odborné komise a sekce v této struktuře:

• etická komise                 předseda Ing. Michal Bauer

• sekce investic                 předseda Ing. Marek Janšta

• sekce pojišťovnictví              předseda Radek Pícl

• sekce hypotečních úvěrů            předseda Ing. Jiří Sýkora

• komise pro média a marketing          předseda Ing. Jiří Šindelář Ph.D.

• sekce vzdělávání a certifikace          předseda Marek Černoch

• sekce AML                  předseda Mgr. Lukáš Pácl

5.4 Sekretariát asociace
Sekretariát asociace vedl ředitel Marek Černoch, administrativní záležitosti zajišťovala Alice Wolf. Většina ostatních činnos-

tí je zajišťována formou outsourcingu a aktivní participací členů.

5.5 Kontrolní komise
Kontrolní komise prověřuje hospodaření asociace, jejím předsedou byl Bc. Milan Růžička.



6

6. Představení členů
K 31. 12. 2022 měla asociace 28 řádných členů:

Detailní informace o jednotlivých členech včetně kontaktů lze nalézt na www.casfpz.cz.

• 1. Vzájemná poradenská, a.s.

• ALLFIN PRO Holding, s.r.o.

• Bohemika, a.s.

• Broker Consulting, a.s.

• Broker Trust, a.s.

• Cleverty Invest, s.r.o.

• Comfort servis Plzeň, s.r.o.

• DataLife, a.s.

• F E D S, s.r.o.

• Fincentrum & Swiss Life Select Česká republika, a.s.

• Froglet, s.r.o.

• Generali Česká Distribuce, a.s.

• In Investments a.s.

• Interlife, s.r.o.

• JPL SERVIS, s.r.o.

• KAPITOL, a.s.

• KZ Finance, spol s r.o.

• M.S.QUATRO, s.r.o.

• Moneco, s r.o.

• NWD Private Asset Management, a.s.

• OK KLIENT, a.s.

• OVB Allfinanz, a.s.

• Partners Financial Services, a.s.

• RUBIKONFIN, s.r.o.

• SMS finance, a.s.

• UMD Network, a.s.

• V+V Finance, s.r.o.

• ZFP Akademie, a.s.

Ke stejnému datu pak asociace  evidovala 3 přidružené členy:

• EFPA ČR

• VECTOR Certifikace s.r.o.

• Vysoká škola finanční a správní, a.s.



7

7. Obchodní výsledky členů v roce 2022
V roce 2022 dosáhly obchodní výsledky členů těchto hodnot: 



8
8. Hlavní oblasti činnosti asociace v minulém  
období

8.1 Legislativa
Odborná spolupráce

V roce 2022 spolupracovala asociace v rámci legislativních návrhů s advokátní kanceláří Kocián Šolc Balaštík (KŠB), která je 

odbornou zárukou nejvyšší kvality právních služeb. O kvalitě této advokátní kanceláře hovoří mimo jiné i několikanásobné 

vysoce prestižní vyhlášení KŠB právní firmou roku v České republice dle hodnocení nezávislých ratingových institucí 

Who’s Who Legal a Chambers and Partners.

Kolektivní investování

Rok 2022 měl být stěžejním především pro přijetí dlouho očekávané koncepce rozvoje kapitálového trhu v ČR. Bohužel 

díky geopolitické situaci ve světě bylo již v první polovině roku zřejmé, že i přes maximální snahu profesních asociací 

nebyla tato norma zařazena do prioritních prací MF ČR, a do konce roku tak nebyla k dispozici ani její vládní předloha ke 

konzultaci. 

Sekce se proto na svých zasedáních mohla pouze obecně shodnout na podpoře základních priorit budoucí novely, a těmi 

byla především snaha o úpravu současného znění zákona v oblasti nahrávání telefonických hovorů, aby nedocházelo 

k nejasným a extenzivním výkladům poškozujících celý kapitálový trh, a dále pak problematika investičního penzijního 

účtu (původně pod názvem účet dlouhodobých investic). 

Během roku byly na podnět členské základny a představenstva asociace doplněny a upraveny základní teze již 

rozpracovaného samoregulačního standardu pravidel pro distribuci nástrojů k investování. Sekce tak reagovala na aktuální 

situaci zejména na trhu s podlimitními korporátními dluhopisy a společnostmi zapsanými na ČNB dle § 15 ZISIF, které jsou 

distribuovány masivním způsobem pomocí tzv. tipařství, a podmínky standardu navrhla dále zpřísnit a podrobit diskusi. 

Standard, který měl původně reagovat a navazovat na schválenou verzi koncepční novely týkající se rozvoje kapitálového 

trhu a zavázat členy asociace k jednání jdoucímu i nad rámec této normy, byl nakonec připraven do téměř finální podoby 

bez ohledu na chystanou novelu, protože situace tipařů začala být trnem v oku i dohledovému orgánu, a poškozovala 

asociaci jako celek.  

Na sklonku roku musela sekce urychleně reagovat na zveřejnění materiálu, ve kterém ČNB vysvětluje své stanovisko 

k záznamům telefonických hovorů a elektronické komunikace při poskytování investičních služeb.   Jelikož bylo toto 

stanovisko natolik závažné, soustředila se na něj veškerá pozornost sekce v posledních týdnech roku 2022. V rámci 

prací byla mj. ve spolupráci s advokátní kanceláří připravena aktualizace samoregulačního standardu pro nahrávání 

telefonických hovorů z roku 2020. 

V následujícím roce bude jednáním sekce dominovat opět koncepce novely zákona o podnikání na kapitálovém trhu, 

věnovat se bude i finalizací obou výše uvedených samoregulačních standardů. Velkým tématem bude i implementace 

ESG principů udržitelnosti do dokumentů souvisejících s poskytováním investičních služeb



8

Pojišťovnictví a další odborné sekce

Uplynulý rok byl z pohledu pojišťovnictví bez výrazných legislativních nebo regulatorních zásahů. V roce 2022 

proběhlo připomínkové řízení ke Kontrolnímu dotazníku České asociace pojišťoven k plnění povinností pojišťovacím 

zprostředkovatelem, jehož se zúčastnila i pracovní sekce pojišťovnictví ČASF.

Asociace dále pracovala na tématech – daňová podpora u produktů dlouhodobé péče, a dále se asociace zúčastnila 

diskuse k projektu komerčního zdravotního pojištění.  

V práci pokračovala také odborná sekce AML. Tato sekce byla aktivní v oblasti připravované legislativy, a to jak v rámci 

interní práce, tak i v kooperaci s Finančním analytickým úřadem. 

Konzultovaná legislativa a regulatorní materiály (výběr)

Návrh zákona koncepce kapitálového trhu

Prioritním legislativním bodem v roce 2022 byl návrh zákona koncepce kapitálového trhu. Tento rozsáhlý materiál 

procházel připomínkovým řízením, a zahrnuje pro finanční trhy značné změny, ať už v podobě nového nástroje – Investiční 

penzijní účet, změny v daňové oblasti, ale také zpřísnění pravidel pro vydávání dluhopisů. Koncem roku 2022 ještě nebylo 

ukončeno připomínkové řízení. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů

V první polovině roku 2022 prioritně vzrostlo z důvodu konfliktu na Ukrajině téma AML. Sady tzv. „sankčních balíčků“ 

uvalených na Ruskou federaci a Bělorusko ze strany EU, se dotýkaly významně také finančně poradenského trhu. Během 

roku asociace spolupracovala také na připravované legislativě AML.  

Udržitelné finance (ESG)

Do světa vstoupilo v minulém roce tzv. ESG, což je zkratka pro výrazy Environment, Social, Governance (životní prostředí, 

společnost a odpovědný způsob řízení firem). Toto téma se během minulého roku stalo nosným také pro finančně 

poradenské společnosti, které tímto přispívají k zajištění podmínek pro trvale udržitelný rozvoj, počínaje ochranou 

životního prostředí, přes dodržování lidských práv a rovnosti, až po optimální nastavení řízení vlastní firmy. V roce 2022 

ČASF spolupracovala na harmonizaci evropských standardů a směrnic a přípravě výkladu ze strany českého regulátora.

Výkladové stanovisko ČNB „K nahrávání hovorů při poskytování investičních služeb“

Během roku 2022 byl ve spolupráci s dalšími profesními asociacemi intenzivně komunikován návrh výkladového 

dokumentu ČNB k povinnosti nahrávání telefonických hovorů. Navrhované znění bylo zcela disproporčním zásahem do 

práva na ochranu soukromí zákazníků, ale i finančních poradců a pracovníků finančně poradenských společností. Návrh 

v předložené podobě též nepřípustně zasahuje do práva na podnikání dotčených osob a do podmínek hospodářské 

soutěže na finančním trhu, a jde nejenom nad rámec evropské, ale i české legislativy. V průběhu roku tento výkladový 

dokument projednal Senát Parlamentu České republiky ve výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu. Výkladové 

stanovisko bylo po celoročním intenzivním vyjednávání ke konci roku 2022 vydáno. ČASF se tímto stanoviskem ve 

spolupráci s AK Kocian Šolc Balaštík dále zabývá. 



8.2 Samoregulace a ochrana spotřebitele
Etika a samoregulace

V oblasti etiky a samoregulace asociace pokračovala v supervizi dříve uložených samoregulačních opatření jednotlivým 

členským společnostem. Nadále rozvíjí činnost tak, aby členské společnosti měly maximálně profesionální zázemí. 

Standardizované materiály pro členy

V roce 2022 vynaložila asociace velké úsilí v podpoře členů při zavádění legislativních změn. Tyto aktivity 

reflektovaly především změny v oblasti investičních služeb, praní špinavých peněz a ochrany osobních údajů.  

V roce 2022 byly pro členy zpracovány, připravovány nebo updatovány mj. tyto standardizované materiály:

• Interní samoregulační standard k investičním nástrojům

• Interní samoregulační standard k nahrávání telefonických hovorů

• Interní standard k AML 

• Manuál finančního poradce (update)

• Veřejný průzkum – finanční poradenství, nahrávání telefonických hovorů

Česká akademie finančního plánování (ČAFP)

Jde o společný projekt ČASF a Vysoké školy finanční a správní (VŠFS), coby vítěze výběrového řízení, nabízející exkluzivní 

vzdělávací a certifikační program Master of Financial Planning (MFP). 

8.3 Mezinárodní spolupráce
The European Federation of Financial Advisers and Financial Intermediaries (FECIF).

ČASF je členem mezinárodní organizace The European Federation of Financial Advisers and Financial Intermediaries. FECIF 

je nezávislá a nezisková organizace, která slouží výhradně finančním poradcům a zprostředkovatelům z 28 členských států 

Evropské unie a Švýcarska. Je jediným evropským orgánem zastupujícím evropské finanční poradce a zprostředkovatele 

se sídlem v Bruselu.

V roce 2022 ČASF s FECIF úzce spolupracovala na probíhající revizi směrnice MiFID II., zahrnující spolu s dalšími návrhy 

i návrh na zákaz provizního systému odměňování. Tento návrh je ze strany finančně poradenského trhu považován ve 

většině členských zemí za nepřijatelný. 

 

8



1© 2023 NEWTON Media |www.newtonmedia.eu

8

8.4 Komunikace a média
Asociace v médiích

Mediální výstupy asociace byly v roce 2022 zaměřeny primárně na legislativní téma návrhu zákona rozvoje kapitálového 

trhu a s tím spojené téma nahrávání telefonických hovorů. Dále bylo komunikováno téma udržitelných financí (ESG), 

připravovaná novela zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

evropská revize MiFID II., a častým mediálním tématem byla situace v oblasti hypotečních úvěrů. Mediální prezentace 

probíhala v odborných i mainstreamových mediích – Bankovnictví.cz, Poradci sobě, Profi finanční poradenství, Peníze.cz, 

Seznam, E15, EURO, Opojisteni.cz, XTV.cz, FTV Prima a další. 

V souladu s členským principem fungování se na vytváření výstupů významně podílí jak sekretariát asociace, tak autoři 

z řad jednotlivých společností. Koordinací je pověřena komise pro média a marketing.

1© 2023 NEWTON Media |www.newtonmedia.eu

Zdroj: NEWTON Media



9

9. Zpráva Etická komise asociace

Členové Etické komise ČASF:

Interní členové

• Ing. Michal Bauer (F E D S s.r.o.) – předseda Etické komise

• Ing. Vladislav Herout (Broker Consulting, a.s.)

• Mgr. Lukáš Pácl (Fincentrum & Swiss Life Select a.s.)

• Mgr. Martin Holota (Partners Financial Services a.s.)

• Mgr. Ivan Kukura (KAPITOL a.s.)

• Mgr. Jana Černá (ZFP Akademie a.s.)

• Mgr. Miroslava Horálková, LL.M. (OVB Allfinanz, a.s.)

Externí členové

• Ing. Václav Křivohlávek, CSc. (ástupce vedoucího Katedry financí, VŠFS)

• JUDr. Vlastimil Pihera, Ph.D. (partner, Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o.)

• Mgr. Viktor Vodička (ředitel, Sdružení českých spotřebitelů)

Komise v uplynulém roce 2022 řešila osm podání stížnosti.  

Prioritní činností Etické komise je dozor nad dodržováním Etického kodexu a také dohled nad aktivitami členů, v rámci 

kterého vede soubornou statistiku stížností, a průběžně jí vyhodnocuje. Tento monitoring je prováděn formou měsíčního 

hlášení členských společností o porušení Etického kodexu (EPEK), a umožňuje zpětně verifikovat podání klientů a jejich 

vyřízení včetně datace, odůvodnění a způsobu uzavření. 

 

Cílem etické komise do nejbližšího období je především pokračující kultivace trhu finančního zprostředkování 

a poradenství. Podmínkou pro vstup do ČASF je přijetí a dodržování etického kodexu asociace. Velkou úlohu komise 

sehrává také při tvorbě samoregulačních standardů ČASF. A dohledem nad dodržováním etických pravidel činnosti 

členských společností se bude komise prioritně věnovat i v následujícím roce.

V Praze dne 31. března 2023

Ing. Michal Bauer



10. Zpráva kontrolní komise

10

 
 
Zpráva o kontrole hospodaření a účetní závěrky České asociace společností finančního 

poradenství a zprostředkování (ČASF) za účetní období roku 2022 
 
 
Kontrolní komise provedla fyzickou kontrolu účetních dokladů, bankovních výpisů a účetní 
uzávěrky za účetní období roku 2022 s tímto výsledkem: 
 

1. Komise nezjistila porušení stanov ve vztahu k hospodaření ČASF a ani ji žádné 
takové porušení nebylo oznámeno. 

2. Komise nezjistila žádné neoprávněné výdaje a na základě dostupné dokumentace 
byly veškeré výdaje nad rámec stanovený stanovami společnosti a vnitřním 
předpisem schváleny představenstvem ČASF 

3. Účetní uzávěrka byla zkontrolována a dává věrný obraz hospodaření ČASF 
4. ČASF evidovala k 31.12.2022 pohledávky za členy po lhůtě splatnosti ve výši 

26.130 Kč nicméně ty byly dle dostupných informací v roce 2023 splaceny 
5. ČASF měla k datu 31.12.2022 závazky po lhůtě splatnosti ve výši 76.992,49 Kč 

nicméně ty byly dle dostupných informací taktéž v roce 2023 splaceny 
 
 
 
Zapsal dne 28.4.2023 Milan Růžička  
 
 
Tato zpráva byla schválena členy KK ČASF dne 5.5.2023 v souladu s jednacím řádem KK. 
 
 
 
Za Kontrolní komisi: 
 
 
 
Milan Růžička 
Předseda KK  
 
Na vědomí: Představenstvo ČASF 
 

Kontrolní komise provedla fyzickou kontrolu účetních dokladů, bankovních výpisů a účetní uzávěrky za účetní období 

roku 2022 s tímto výsledkem:



11

  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Česká asociace společností finančního poradenství a
zprostředkování, z.s.

Praha, 17. dubna 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Česká asociace společností finančního poradenství a
zprostředkování, z.s.

Praha, 17. dubna 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

11. Výrok auditora a účetní závěrka
(k 31. 12. 2022, v celých tis. Kč)



11

ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Česká asociace společností finančního poradenství a zprostředkování, z.s.
Adresa: Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9
IČ: 270 34 704
Předmět činnosti: 

Asociace  je  neziskovým,  profesním  a  odborným  dobrovolným  sdružením  svýchčlenů,
právnických a fyzických osob, které podnikají na území České republiky a jejichž hlavním
předmětem podnikání  je  distribuce  finančních  produktů  nebo  finanční  poradenství,  osob,
jejichž činnost souvisí s tímto podnikáním, a dalších osob se zájmem o tuto oblast.

Příjemce zprávy

valná hromada po projednání v představenstvu

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

24.3.2023 – 17.4.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
oprávnění KAČR č. 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena  zakladateli  organizace  Česká  asociace  společností  finančního  poradenství  a
zprostředkování, z.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  organizace  Česká  asociace  společností  finančního
poradenství a zprostředkování, z.s. (dále také „Organizace“) sestavené na základě českých účetních
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a
přílohy  této  účetní  závěrky,  která  obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další
vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v úvodní části přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Česká
asociace společností  finančního poradenství  a zprostředkování,  z.s. k 31.12.2022 a nákladů a
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící  31.12.2022  v souladu s českými účetními
předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční  zprávě  mimo  účetní  závěrku  a  naši  zprávu  auditora.  Za  ostatní  informace  odpovídá
předsatvenstvo Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

11



Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva a kontrolní komise Organizace za účetní závěrku

Představenstvo Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu  s českými  účetními  předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za
nezbytný pro sestavení  účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Organizace povinno posoudit,  zda je Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou  případů,  kdy  představenstvo  plánuje  zrušení  Organizace  nebo  ukončení  její  činnosti,
respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá kontrolní komise. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení  vnitřních  kontrol
představenstvem.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti představenstvo Organizace uvedlo v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

11



Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a kontrolní komisi mimo jiné o plánovaném rozsahu a
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                              Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                          evidenční číslo KAČR 2455

V Praze, dne 17. dubna 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Digitally signed by Ing. 
Jan Černý
Reason: I am the 
author of this document
Date: 2023.04.17 
16:40:26+02'00'

11



11



11



11



11



11



11



11



11



Business Center Rokytka

Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9

Tel.: (+420) 777 946 902

E-mail: info@casfpz.cz

www.casfpz.cz


